Actum est hoc VIII kalendas setembris, anno Domini Mº 
CCCº XIX.

Sig+num Raymunde de Noveles4 predicte, que predicta laudet 
et firmet. Sig+num Petri de Fronteniano, bayuli, qui hec laudet et 
firmet. Nos frater Bernardus, Dei gratia abbas Portellensis, ffirmamus 
salvo iure Beati Petri in omnibus +.* Sig+num fratris Arnaldi de 
Vallo, [prioris] ac infirmarii.* Sig+num ffratris Guillelmi de Avencho, 
monachi.* Sig+num ffratris Bernardi Quantini, monachi.*

Testes huius rey sunt Guillelmus de Vilar Mager, presbiter, 
et Guillelmus de Conemines, de parrochia d’Olvan, et Guillelmus 
de za Mora, de parrochia de Sagas, et Arnaldus z’Espluga, de 
parrochia Sancte Marie de Luza.

1. Sembla que digui Noveleres.  2. Sic.  3. Dubtós. Potser suscipiendis.   
4. Dubtós. Potser Noveleres.
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1320, maig, 13
Establiment de Valldaura. L’abadessa del monestir de Santa Maria 

de Valldaura dóna a Bernat de Vinyoles, anomenat Bernat Verdú, 
i a la seva muller, Benvinguda, en establiment, les cases i el casa-
latgte del mas Escobedell, situat a la parròquia de Sant Maurici. 
A més, dóna dues feixes de terra, situades al costat de les cases del 
mas. També els estableix la coma de “les Vinyesses”. Se n’esmenten 
les afrontacions. La comunitat es reserva el dret de construir una 
casa per al bestiar de l’abadia. S’acorden els llocs on pot pasturar 
el bestiar dels pagesos, les eines amb què es pot tallar la llenya i els 
censos que hauran de pagar al monestir.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (38 × 32 cm),  
Pergamí molt tacat i amb algun forat a les vores. Al verso: “Saccus 2, littera 
B, nº 18.”

 B. Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 18; remet a “És carta de 
lletra B, nº 18”. Vegeu doc. 310.

 Transcrivim aquest interessant document del monestir de Santa Maria de Valldaura 
perquè sabem que, per algun motiu, era guardat a l’arxiu del monestir de Sant 
Pere de la Portella.

Sit notum cunctis quod nos domina Cecilia, Dei gratia 
abbatissa monasterii Vallis Laure, ex certa sciencia, per nos et 
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omnes successores nostras, de consensu et voluntate totius nostri 
conventus, damus et stabilimus ac in emphiteosim [perpetuo ...] 
concedimus tibi Bernardo de [Vineolis], alias vocatis Bernardus 
Verdu, et Be[nvenguda], uxore tue, et vestris ac cui volueritis 
semper, ad habendum, tenendum et possidendum, cum ingres-
sibus et ex[gressibus] et cum omnibus aliis in se habentibus 
et [...] debentibus, omnes illas domos et casalatica seu edificia 
domorum mansi nostri integre d’Ezcobadel, qui est in parrochia 
Sancti Mauricii, cum illi duabus fexiis terre [que] sunt iuxta pre-
dictas domos dicti mansi et vocantur fexias de za Figuera, sicut 
sunt iam determinate et afrontate. Set in una dictarum fexarum, 
autem in illa videlicet inferiori, nichil tibi vel vestris damus nec 
stabilimus, intendimus nisi solumodo usque ad quamdam petram 
ulyatam. Stabilimus etiam vobis et vestris, perpetuo, illam cumbam 
de zes Vinyeses, sicut terminatur, ab oriente, in terra den Clohies 
et, versus meridiem, in serradello de Bacho, sicut aqua discurrit 
versus cumbam, et, ab occidente, determinat in capite fexiarum 
de Serrato mediano et, a parte circii, in plano Bolalarii usque in 
collo de Vola. De qua cumba predicta dabitis nobis et successori-
bus nostris annuatim tascham panis et vini que Deus ibi dederit 
et nichil aliud inde nobis vel dicto nostro monasterio facere vel 
dare teneamini de dicta cumba nisi, ut est dictum, retinemus ta-
men nobis, de predictis de omnibus dicti mansi, quandam domum 
ad opus nostri bestiarii que apparit versus occidentem in prato 
ipsius mansi, et etiam quod in dicto patro possimus construire et 
facere unam domum ad opus nostri monasterii, set non possimus 
in dicto pratro nec in podiolo quod ibi est facere vel construire 
alias domos nec alicui licenciam dare quod construat vel faciat, 
sine voluntate et licencia vestra et vestrorum speciali. Set volu-
mus nec vobis vel vestris concedimus quod vos vel vestri intratis1